محاكم الدرجة الأولى؛ .1

ة؛محاكم الدرجة الثاني .2

.11493( ص 2023ديسمبر  28) 1445جمادى الآخرة  14بتاريخ  7260الجريدة الرسمية عدد  1

.محكمة النقض، ويوجد مقرها بالرباط .3

المادة الثانية

( محكمة 108يحدد عدد محاكم الدرجة الأولى في مائة وثمانية )

: موزعة على النحو التالي

( )الجدول رقم 88المحاكم الابتدائية وعددها ثمانية وثمانون ) −

(؛1

( )الجدو رقم 10المحاكم الابتدائية التجارية وعددها عشرة ) −

(؛2

( )الجدول رقم 10المحاكم الابتدائية الإدارية وعددها عشرة ) −

(3). 

( محكمة 33يحدد عدد محاكم الدرجة الثانية في ثلاث وثلاثين )